ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

REQUERIMENTO Número /  ( .ª)

PERGUNTA Número /  ( .ª)

Publique - se

Expeça - se

O Secretário da Mesa

Assunto:

Destinatário:

Exmo. Senhor Presidente da Assembleia da República

No seguimento dos acontecimentos ocorridos no evento tauromáquico do passado Sábado em

Coruche, dos quais resultaram ferimentos em quatro pessoas e na morte de um dos cavalos

utilizados no evento, vem o PAN, ao abrigo do disposto na alínea e do artigo 156º da

Constituição da República Portuguesa e da alínea e do n.º 1 do artigo 4º do Regimento da

Assembleia da República, vem o signatário, por intermédio de Vossa Excelência, nos termos e

fundamentos que antecedem requerer ao Ministério do Cultura o seguinte:

- Que nos remeta um exemplar concernente à declaração de morte do animal em causa no

evento explicitado.

Palácio de São Bento, 11 de julho de 2019

Deputado(a)s

ANDRÉ SILVA(PAN)

____________________________________________________________________________________________________________________________
Nos termos do Despacho n.º 1/XIII, de 29 de outubro de 2015, do Presidente da Assembleia da República, publicado no DAR, II S-E, n.º 1, de 30 de outubro
de 2015, a competência para dar seguimento aos requerimentos e perguntas dos Deputados, ao abrigo do artigo 4.º do RAR, está delegada nos Vice-
Presidentes da Assembleia da República.

	topmostSubform[0]:
	Page1[0]:
	Requerimento[0]:
	txtRequerimento[0]: X
	txtNrRequerimento[0]: 516
	txtLegRequerimento[0]: XIII
	txtSessaoRequerimento[0]: 4
	txtTipoRequerimento[0]: - AC

	Pergunta[0]:
	txtPergunta[0]:
	txtNrPergunta[0]:
	txtLegPergunta[0]:
	txtSessaoPergunta[0]:

	ColunaMesa[0]:
	txtDataMesa[0]: 2019-07-11
	#field[1]:

	Assunto[0]:
	txtAssunto[0]: Declaração de morte do animal utilizado em evento tauromáquico em Coruche
	txtDestinatario[0]: Min.  da  Cultura

	txtTexto[0]:
	txtAutor[0]:

		2019-07-11T11:04:46+0100
	Márcio Quadrada (Assinatura Qualificada)

		2019-07-11T15:41:43+0100
	Duarte Pacheco (Assinatura Qualificada)

		2019-07-11T16:42:35+0100
	Florinda Veiga (Assinatura Qualificada)

		2019-07-11T11:04:49+0100
	Unknown signer 2fec3e2985d889818da9a152bd2d2baf96af5a34

		2019-07-11T15:42:50+0100
	Unknown signer 68dc0a18d8264f6b9eb2152e6fba3469c416b9ab

		2019-07-11T16:42:42+0100
	Unknown signer b38bc206b26a9794d5e113440bdde3949ad0ba3b